

## **ATOS OFICIAIS**

## ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO



Com o objetivo de disseminar a informação jurídica, encaminhamos abaixo os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJ/EMERJ e publicados no dia 01 de abril de 2024, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ: Provimentos, Resoluções etc., que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça: <a href="www.tjrj.jus.br">www.tjrj.jus.br</a>, em: <a href="mailto:Consultas">Consultas</a> > <a href="Mailto:Legislação">Legislação</a> > <a href="Mailto:Atos Oficiais do PJERJ">Atos Oficiais do PJERJ</a>.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">www.emerj.tjrj.jus.br</a> > <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">Biblioteca</a> > <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">Produtos</a> > <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">Boletins dos Atos Oficiais</a> <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">do PJERJ.</a>

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
ATO CGJ SN2/2023	01/04	Dispõe sobre calendário de correições - 2024 - Decisão.  Calendário de Correições - abril 2024. DJERJ, ADM, n. 135, p. 24.
ATO TJ/SGGIC SN3/2024	01/04	Enunciados do Tribunal de Justiça do Rio de Janeiro do Banco de Boas Práticas das unidades administrativas e judiciárias no âmbito da 2ª instância.  Atualização dos Enunciados. DJERJ, ADM, n. 135, p. 10.
AVISO CGJ 101/2024	01/04	Avisa sobre a publicação do Provimento CN n. 161, de 11 de março de 2024, o qual altera o Código de Normas da Corregedoria Nacional de Justiça - Foro Extrajudicial.  DJERJ, ADM, n. 135, p. 25.
CONVÊNIO TJ/ENTIDADES SN18/2024	01/04	Convênio de cooperação técnica para o processamento diferenciado de demandas repetitivas envolvendo a Administração Pública Estadual, entre a Procuradoria Geral do Estado do Rio de Janeiro, a Terceira Vice-Presidência e o Tribunal de Justiça.  DJERJ, ADM, n. 135, p. 10.

PORTARIA EMERJ 46/2024	01/04	Atualiza a Portaria nº 38/2024, referente à composição do Fórum Permanente de Transparência, Probidade e Administração Pública Desembargador Jessé Torres Pereira Júnior da Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro-EMERJ.  DJERJ, ADM, n. 135, p. 16.
<u>PORTARIA NUR, 11 3/2024</u>	01/04	Resolve designar o magistrado dirigente do 11º NUR, para presidir a correição geral 2024 - mês de abril, nos serviços notariais e registrais, bem como o servidor do setor de fiscalização do 11º NUR, que o acompanhará na diligência.  DJERJ, ADM, n. 135, p. 31.

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: emerj.seind@tjrj.jus.br



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562 e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br